
Kocman otočil zápas 

 
Ve dvou utkáních, hraných v sobotu 19.5., se v Praze utkaly týmy z konce extraligové 
tabulky. Domácí  baseballisté Titans Tempo Praha hostili blanenské Black Hill.  



V prvním zápase, který mohli sledovat na svých obrazovkách i diváci v Blansku, začal za 
hosty nadhazovat Mirek Konvalinka. Zdaleka se mu nedařilo jako při jeho posledním 
vystoupení proti pražské Krči. Hráči Titans kontaktovali tvrdě jeho nadhozy. Nejistě hrající 
obrana Blanska pak vyrobila několik hrubek a tak po čtyřech směnách byl stav utkání 5:1 pro 
domácí. Trenér Krejčíř se pokusil zastavit tlak Pražanů výměnou nadhazovače. Za 
Konvalinku přišel David Navrátil. Ani on nebyl překážkou pro pražské pálkaře a  neodvrátil 
drtivou porážku Black Hill 1:11. 
 
Zatímco v prvním střetnutí blanenští vyšli v útoku takřka naprázdno, hned v první směně 
druhého utkání začali  na pálce náporem a  doběhy Kašpárka a Felkla se ujali  vedení 2:0. 
V obraně Blansko nastoupilo s nadhazovačem Andrejem Kostrhůnem. Ten však vůbec 
nezvládl úvod zápasu. Už v průběhu druhé směny, za nepříznivého stavu 2:3 a obsazených 
metách, musel trenér Krejčíř zariskovat a nasadit svého nejlepšího nadhazovače Zdenka 
Kocmana a věřit, že mu síly vydrží až do konce. Kocman se mu za důvěru odvděčil a 
předvedl svůj nejlepší výkon sezóny. Do konce utkání  nedovolil Pražanům už ani jeden 
doběh a navíc v páté směně svým dlouhým odpalem stáhl dva běžce a otočil vývoj utkání ve 
prospěch Blanska. Vedení 4:3 v závěru utkání blanenští ještě dokázali zvýšit na konečných 
9:3.   
 
JK 


